HEBA

3aKkpbiTOoe akKLiMOHepHoe O6LLecTBO

«KpacHbin OKTA6pb—HeBa»
CaHkT-lMeTepOypr

MOTOTEXHUKA «HEBA» MOTOBIOK
MB KomnakT

KATAJIOI

3anacHbIX YyacTteu
2015



HacTtosawmin katanor coctaBfneH Ha OCHOBaHMM pabouux cneumcdukauum M YepTexen peaykTopa,
xoaoBou Yyactn motobnoka Mb KomnakTt u ero moaucdpukaumin. Katanor coctaBneH no coctosiHuio Ha 01.01.2015
r.

B katanore npuBeAeH WUNNIOCTPUPOBaAHHbLIA NepeyYeHb COOPOYHLIX eAuHUL U AeTarnen pegykropa U
XOAO0BOM YacTu, a TaKXkKe BXOASALWMUX B KOMMNIEKT MOTOONOKa — (hpe3-KynbTUBaTOpOB. YKazaHbl HAUMEHOBaHUA,
0603Ha4YeHUs U KONIMYECTBO AeTaneun, BXOAALWMX B COOpPOYHY0 eAnHULY. O603Ha4YeHNss cOOPOYHbIX eAnHUL U
Aetanen, COOTBETCTBYKT HOMEpPY uepTexa, MO KOTOPOMY OHM W3roTaBfIMBAlOTCA Ha npeanpusaTum

n3roToeBuTerne.

Homepa oTaenbHbIX AeTtanen, Bxoasiwue B COCTaB Hepa3OOpHbLIX COOPOYHbLIX eAuMHUL, B KaTarore He
npuBeaeHbl. B 3TOM criyvyae yka3zaH TOfNIbKO HOMep c60pPOYHOU eANHULbI.

Moaudukauum gBuraTensa pasfnM4yaroTcs TONbKO NPUHLUMNOM U AeTanAMU CUCTEMbl CMa3KM.

NMpu 3aka3e COOPOYHLIX eAMHML W [eTanen Heob6XoAMMO YKasaTb MX MNOJSIHOe HauMeHoOBaHue,
obo3HayYeHue u Heobxoammoe Konm4ecTBoO.

NMpuobpectn Heobxoammblie Bam getann u cOOpoYHble eAuMHULUbI, YKa3aHHble B HaAcToOsiLeM KaTtanore
MOXHO B HaweMm marasuHe no agpecy: MockBa, Bonokonamckoe L. 88, nub6o 3akazaB [OCTaBKY.

Email: 7652634@mail.ru

3anuyacTu: http://15-sotok.ru/katalog-tekhniki/zapchasti-dlya-motobloka-neva

MoTtobnoku: http://15-sotok.ru/katalog-tekhniki/motoblok-neva-kupit-v-moskve



http://15-sotok.ru/katalog-tekhniki/zapchasti-dlya-motobloka-neva
http://15-sotok.ru/katalog-tekhniki/motoblok-neva-kupit-v-moskve

Moto6nok "HEBA"

C ABuUrartenem

peaykTop

MB-C6,0 KomnakTt

Subaru EXR16

MB-66,0 KomnakTt

Briggs&Stratton 1/C 6,0 Compact

005.65.0400-02







Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 PykosaTka 005.47.0127-02 2
2 PykosaTka LASCS55R00T 1
3 BuHT M6x60 DIN 603 1
4 Tpoc nepeknioyeHns nepegad 005.65.0780-02 1
5 Tpoc cuenneHuns 005.47.1170-02 1
6 Wanba M6 DIN 125 3
7 Bont M6x40 DIN 931 1
8 Bont M8x60 DIN 933 2
9 Mavika pyns 005.62.0201-01 1
10 LWanba M12 DIN 127 1

1 11 Pynesas konoHka 005.65.0260-04 1
12 LWanba M8 DIN 125 2
13 "anka KpblnbyaTtas WNM8 1
14 Manka M8 DIN 985 1
15 Tpoc rasa 005.81.1130-01 1 MB-C6,0 Komnakt

005.47.1110 1 MB-B56,0 KomnakT

16 Bont M6x45 DIN 931 1
17 Akcenepartop MeTanIMyecknm art. LGARO70F.1321 1
18 Pynb 005.65.0270-04 1
19 "avika M6 DIN 985 2
20 Pemeluok kpenexHbin jss150%3,5 005.47.0134 2




Puc.2



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 OKpaH 005.65.0130-09 1
2 Bont M8x16 DIN 933 2
3 PemeHb A47 1
4 Wkns 005.47.0760 1
5 KonbLuo 20 DIN 471 2
6 Koxyx wknsa 005.65.0147-01 1
7 LLlMTok ¢ norotmnom 005.69.0150-04 1
8 Lanba M8 DIN 125 5
9 BuHT M8x80 ISO 7380 ULS 2
10 BuHT M8x14 ISO 7380 ULS 1
11 Kpblwka 005.65.0148 1
12 LLInoHka 005.45.0209 1
13 Manka M6 DIN 985 1
14 Ynop Tpoca cuenneHust 005.67.0064 1
2 15 Bont M6x14 DIN 933 1
16 OrpaHnunTenb cxoaa peEMHS 005.67.3113 1
17 LWanba M8 DIN 127 3
18 Bont M8x20 DIN 933 1
005.67.0173-02 1 MB-C6,0 Komnakt
19 LWkuns
005.67.0173-01 1 MB-66,0 Komnakr
20 BonTt M8x35 DIN 933 1
21 Lanba M8 DIN 440 1
M3 KOMMNMeKTa NoCTaBku ABuratens 1 MB-C6,0 Komnakr
22 LLInoHka
005.47.0147 1 MB-66,0 Komnakt
23 BonTt M8x30 DIN 933 1
24 OrpaHunuunTens cxoga pPeMHS 005.69.3115 1
25 Ponvk HaTsxkHOM 005.67.0150-07 1 CM. puc.4
26 BTynka 005.62.0111 1
27 MpyxuHa 005.62.0102 1




Puc.3



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 Aswuratenb Cm. cTp. 3 1
2 Bont M8x40 DIN 931 4
3 Cronop SLPR 1038 1
4 Koneco onopHoe 005.65.0120-04 1 CM. puc. 5
5 Wanba M8 DIN 125 8
6 Wanba M8 DIN 127 8
7 "anka M8 DIN 934 8
8 MoomoTtopHasa pama 005.65.0160-03 1 CM. puc. 6
9 Bont M10x65 DIN 931 2
10 Kpblrio npasoe 005.64.0101-01 1
Kpbirio nesoe 005.64.0102-01 1 He nokasaHo Ha puUcyHke
3 11 Bont M8x16 DIN 933 4
12 OrpaHnuutens 005.45.0116-01 1
13 Bont M10x60 DIN 931 2
14 Ckoba 005.65.0141-04 1
15 Wanba M10 DIN 127 4
16 Yronok 005.67.0012-01 1
17 Manevy 10x65 P1065 1
18 LLNAWHT uronb4yatbin HP 20044 1
19 KpoHwTemnH 005.47.0165 1
20 LLiksopeHb 005.47.1230 2
21 "anka KpenneHus akpaHa 005.65.0146-01 1
22 MpyxuHa 005.65.0191-01 1
23 "anka M10 DIN 934 3




7
Puc.4 (005.67.0150-07 Ponuk HaTS>KHOM NylacTMacCoOBbIN)
Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevyaHune
1 Bont M12x65 DIN 933 1
2 KpoHwTenH 005.67.0155 1
4 3 BTynka 005.67.0152-04 2
4 MoawmnHmnk 80201 NOCT 7242-81 2
5 Ponuk 005.67.0153 1
6 anka M12 DIN 985 1

10




Puc.5 (005.65.0120-04 Koneco onopHoe)

Puc. Ne

Mos. HammeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 anka M10 DIN 985 1
2 LWan6a M10 DIN 125 4
5 3 Koneco onopHoe PR-800 2
4 Ocb 005.65.0123-01 1
5 Bont M10x150 DIN 931 1

11




Punc.6 (005.65.0160-03 NoamoTopHas pama)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6Go3HauyeHne Kon. MpumeyvaHue
1 Maney, 10x65 P1065 2
2 Lanba M10 DIN 125 2
3 MpyxuHa 005.65.0161 2
6 4 KpoHLwTenH npasbin 005.65.0024 1
5 Tpyb6a 005.65.0050-01 1
6 KpOHLUTENH NeBbIN 005.65.0023 1
7 LLNAWHT uronb4yatbin HP20044 2

12




17

4]

13



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 CuenHoe yCcTponcTBO 005.65.0110-02 1
2 Ckoba akpaHa 005.65.0170 1
3 anka M10 DIN 934 3
4 Wanba M10 DIN 127 3
5 Bont M12x45 DIN 931 1
6 Bont M6x25 DIN 933 4
7 "avka M6 DIN 985 4
7 8 Wanba M6 DIN 127 2
9 BuHT M6x%10 DIN 7985 2
10 BuHT M8x12 ISO 7380 ULF 2
11 Mpoknagka 005.47.0227 2
12 KpoHwTenH 005.65.0530-01 1
13 Bont M10x95 DIN 931 2
14 Bont M10x90 DIN 931 1
15 3arnywka 005.47.0221 1

14




Puc.8

15



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 [MonoBuHa Kopnyca nesas 005.65.0420-02 1 cMm. puc. 9
2 Pbivar nepekntoyaTens 005.65.0540-04 1 CM. puc. 12
3 Manxxeta TOCT 8752-79 30x52x10 2 [1-1-30x52-2
4 Konbuo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2
5 Tapenka 005.47.0217 2
6 Ban BbixogHomn 005.65.0770-02 1 cMm. puc. 14
/ Llene 58 szeHben Eﬁglggigeiobgsg?ycmn%Haﬂ) 1

8 8 lMonoBunHa koprnyca npasas 005.65.0410-01 1 cm. puc. 10
9 Bunka nepekntoyatens 005.65.0520-02 1
10 Briok-Ban 005.65.0470 1 cm. puc. 11
11 Ban npomexyToyHbIn 005.65.0450 1 cMm. puc. 13
12 Ocb nepekntoyartens 005.65.0522 1
13 MpomexyTouyHbIn Ban-wecTtepHa z=16 | 005.65.0441 1
14 Koneco z=43 005.65.0442 1
15 Ban BxogHowm 005.65.0431-03 1

16




Puc.9 (005.65.0420-02 NonoBuHa kopnyca neBas)

17



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 lMonoBuHa kopnyca nesas 005.65.0421-03 1
2 Wrndpt 8x20 DIN 7 2
3 MogwmnnHmnk 60206 NOCT 7242-81 1 30%x62x16

9 4 BTynka 005.65.0521-01 1
5 MoawmnnHuK 302 NOCT 8338-75 1 15%42x13
6 MoawmnnHuK 104 TOCT 8338-75 1 20%42x12
7 MoawmnnHuK 301 FOCT 8338-75 1 12x37%x12
8 MoawmnnHuK 201 FOCT 8338-75 1 12x32x10

18




INHA 1=
i Al

y
—

in[}e2
il
IS

4 ==y | .,/\
LA

il

7 & 1\ -
A7 =

Puc.10 (005.65.0410-01 lNMonoB1Ha Kopnyca npasas)

19



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 lMonoBuHa kopnyca npasas 005.65.0411-02 1
2 MogwmnHmnk 203 N'OCT 8338-75 1 17%40%x12
3 MoawmnHmnk 301 IOCT 8338-75 1 12x37x12

10 4 MoawmnnHUK 201 FOCT 8338-75 1 12x32x10
5 BTynka 005.65.0521-01 1
6 MoawmnnHuK 302 NOCT 8338-75 1 15%42x13
7 MoawmnnHuK 60206 NOCT 7242-81 1 30%x62x16

20




Puc.11 (005.65.0470 brnok-Ban)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevaHune
1 Koneco z=72 005.65.0473 1 005.65.0473-01
2 Koneco z=45 005.65.0472 1 005.65.0472-01
11 3 Ban 005.65.0471 1
4 3Be3goyka z=10 005.65.0474 1 005.65.0474-01
5 Konbuo 22 DIN 471 4

21




g9

Puc.12 (005.65.0540-04 Pubiyar nepeknroyarensi)

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O6o3Ha4yeHune Kon. NMpumeyvaHue
1 Pbiyvar nepekntoyarens 005.65.0490-04 1
2 BTynka pblyara nepekntovatens 005.65.0494-01 1
3 Ctpenka-ykasaTenb 005.65.0537-02 1
4 Pbiuvar nepekntoyarens 005.65.0535-03 1
12 5 Pbiuvar nepekntoyarens 005.65.0534-01 1
6 Bont M8x20 DIN 933 1
7 LWanba M8 DIN 127B 1
8 BTynka 005.65.0536 1
9 MpyxuHa 005.65.0191-01 1

22




Puc.13 (005.65.0450 Ban npomMeXyTO4YHbIN)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon MpumevyaHune
1 Ban-wectepHs z=16 005.65.0451 1 005.65.0451-01
13 2 Koneco z=43 005.65.0452 1 005.65.0452-01
3 Konbuo 22 DIN 471 2

23




Puc.14 (005.65.0770-02 Ban BbIXOaHOW)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 Ban 005.65.0771-03 1
14 2 3Be3goyka z=25 005.65.0772 1 005.65.0772-10
3 Konbuo D37 DIN 471 1 37 F'OCT 13942-86

24




Puc.15

25



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O603HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 Bont M8x16 DIN 933 8
2 Ounck 005.62.0082 2
3 LLinHa ¢ kamepon 4,008 2
4 Aunck 005.62.0082-01 2
5 Ctynuua 005.62.0120 2

. 6 | Yanuuutens 005.47.0565 2 | poayl 00000t 005:47.0560-0
7 Koneco nesoe B cbope ¢ wuHom 4,00x8 005.62.0080-01 1 Coctout n3 nos.1,2,3,4,5,9,10,11
8 Crtonop SLPR 1038 2/4*
9 Manka M8 DIN 934 16
10 Lan6a M8 DIN 127 16
11 BonTt M8x20 DIN 933 8
12 Koneco npaBoe B cbope c wunHon 4,00x8 | 005.62.0080 1 CoctouT 13 nos.1,2,3,4,5,9,10,11

* — 6e3 yanuHutenewn/c yasiMHUTenaMm

26




Puc.16

Puc. Ne Mos. HaumeHoBaHue O6o3Ha4yeHune Kon. NMpumeyaHune
1 3akpbIniok 005.64.0104-01 2
2 "avika M8 DIN 934 8
3 Wanba M8 DIN 127 8
16 4 Wanba M8 DIN 125 8
5 KpoHLwWITENH Ans 3akpbiika 005.69.0232-01 2
6 Bont M8x16 DIN 933 8
7 KpoHwTenH ansa 3akpbisika 005.69.0231-01 2

27




Puc.17

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HauyeHne Kon. MpumeyvaHne

1 MepexoaHuk 005.81.0147 2%

2 Ctynuua 005.03.0330-01 2%

3 Ctonop SLPR 1038 2/6*

4 Ctynuua 005.65.0510 2

17 5 Bont M10-6gx30.58.016 TOCT 7798-70 | 16/24* | M10x30 DIN 933

6 Wanba 10.65I.016 TOCT 6402-70 16/24* | M10 DIN 127

7 Manka M10-6H.5.016 TOCT 5915-70 16/24* | M10 DIN 934

8 Hox npaBbin 005.03.0273 8/12*

9 Hox neBbin 005.03.0274 8/12*

* — ana 4 gpes/gna 6 dpes
** — ansa 6 dpes

28




YBAXAEMbIU NOKYNATE/b!

Bkl npuobpenu motobrnok «<Hesa» MBb KoMmnakT, M3arotoBneHHbIn 3aKkpbITbiM AKLUMOHEPHbIM O6LWecTBOM
«KpacHbin  OkTAGpbL-HeBa», wWMerOWMM  MHOroneTHMM ONbIT MNPOM3BOACTBA CpeaAcTB  Marou
cefibXo3MexaHuU3aLuuu.

XPAHEHUE MOTOBJIOKA:

BOJIEE 30 OHEMU:

Ouucrturte pera N NOBEPXHOCTU oXnaxaeHuda rosyioBKku UUIIMHAPA, KOXYX BEeHTUNATopa, 3alluTHYHO
peweTKy, U 30HY BOKPYr rnywuTena OoT OCTaTKoOB TPpaBbl, MyCcOpa U NJNTOTHbLIX OTNOXXEHUU NbINn.

nepe,q NOCTaHOBKOMU Ha XpaHeHune npeaBapuTeribHO CIIUTb OeH3UH U3 TONJIMBHOro 6a|<a, OCTaTKM
O0eH3uHa B TONNMUBHOU KamMmepe Kap6mpaTopa Bblpa60TaTb Ao NONIHOM OCTaHOBKU ABUrarterns.

BOJIEE 24 MECSILIEB:

NMpousBeauTe 3ameHy UM CMB Macria Ha ABurartene, Korga oH ewe Tennbin. 3anente YACToe Macrno B
COOTBETCTBMM C peKOMeHAauuaAMN pyKOBOACTBA MO ABUraTerio.

OTcoeanHUTe BbICOKOBOJSIbTHbIN MPOBOA OT CBEYM 3aXXUTaHUA.

BbiBepHUTe cBeYy 3axuraHus u 3aneute okono 15+20 mn macna B umnuHap. MeaneHHo npoBepHUTe Ban
3a PYKOSITKY cTapTepa Anfa pacnpeaerieHUa Macria no cteHKam uunuHapa. YctaHoBuTe cBe4vy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOONOK B CYyXOM, YUCTOM U NPOBETPUBAEMOM NMOMELLEHUN.

NMpu norpy3ke U TpaHCNOPTUPOBKE MOTOOMOKa OH AOMKeH 3aHMMaTb CBOEe ecTecTBeHHoe pabouee
nonoxeHue. Kateropmyecku 3sanpeliaeTcs Aaxe KpaTKOBPpeMEHHOe MNONoXeHue MOTOOrioka C HakKnoHOM B
CTOpPOHY Bo3aywHoro dunbTpa. Npn 3TOM BO3MOXHO NnepeTekaHue mMacna u3 Kaptepa aBuraTtensi B NosocTb
BO3AyLwWHoOro hunbTpa.

TEXHUKA BE3OIMNACHOCTMU:

HactositTenbHO pekomeHayeM o6paTuTb BHUMaHWe U TBEpPAO YCBOUTb OCHOBHbIE MONOXEeHUs MO TeEXHUKe
6e3o0nMacHOCTM NpU NpPoBeAEeHNU TEXHUYECKUX YXOAOB, 3KCnnyaTauum U TPaHCMOPTUPOBKe MoTtobnoka. Mpu
NPMMEHeHMM HaBeCHOro M npuuenHoro obopyaoBaHUA CTporo cob6nwaatb TpedboBaHUA 06e30MacHOCTM,
M3IOXEeHHble B MHCTPYKLMUSAX, NpunaraemMbix K 3TOMy 060pyaoBaHuUIO.

OcHoBHbIe npaBuna:

— nepep Havyanom paboTbl ¢ MOTOONIOKOM ybeautecb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HayeHue U paboTy Bcex
OpraHoB yrnpaBlieHUS;

29



— BbICOTa PYKOATOK WU pyneBasi WTaHra AOO0MKHbl ObITb OTperynupoBaHbl N0 (PU3NYECKUM AOaHHbIM
oneparopa. PyneBas wTaHra HaaeXxHo 3akpenrsieHa;

— He NO3BONANTE AETAM U NIOAAM, He O3HAaKOMUBLUMMCSH C MHCTPYKLIMEN, NONIb30BaTbCA MOTOGIIOKOM;

— MOJIHOCTLK OCMaTpuBaWTe MOTOOMOK nepen KaXxAabiM €ero MUCNonb3oBaHUeM. J3aMeHsaAuTe
noBpeXaeHHbIe aeTanu, NpoBepsanTe OTCYTCTBUE NPOTEeYeK TONMMBa U Macna;

— nepep 3anyckom aBurartens ybegurtecb, YTO CUIIOBOW NPUBOA OTKIOYEH OT ABUraTens;

— Henb3A paboTtaTb Ha ykrnoHax 6onee 15°. 3To MOXeT Bbi3BaTb NMpPob6ryieMy CO cCMa3Kou ABUratens u
noBneYb BbIXOA4 €ro U3 CTpos;

— nepeknyYeHne nepenavy B peayKTope NpPouU3BOAUTL MPU MOJIHOM OCTaHOBKE BpalleHUs Beaylero
LUKUBa peayKTopa;

— HUKOrga He paboTanuTe CO CHATbLIMM WUTKaMU U OrpaXaeHUsMu;

— NpU yaape HOXeW KynbTuBaTopa O NMOCTOPOHHUWU NpeaMeT, HeMeAsieHHO OCTaHOBUTe ABuUrateslb U
OCMOTpPUTE MOTOKYNbTUBATOP Nepea nocriegyoLwmm 3anyCcKom.

30



